ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в

муниципальном образовании «Мирный»

от «2» сентября 2019 г. № 6

УЧАСТНИКИ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Соловьев В.П.

2. Атаджанов Б.К.

3. Кузьмина Ю.А.

4. Серебренникова Е.В.

5. Потапова А.Ю.

6. Устинова А.М.

7. Торский А.П.

8. Веретельникова Е.Н.

9. Казьбанов И.А.

Секретарь -  Еремина Е.А.

ПОВЕСТКА:
1. Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по

формированию современной городской среды в 2019 году.

Выступает:

В.П. Соловьев -  заместитель главы Мирного -  начальник

муниципального учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства администрации

Мирного».

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды Мирного на 2018-2024 годы».

3. Подведение итогов общественных обсуждений по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году,

и объявление голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2020 году.

Выступает:

Ю.А. Кузьмина -  заместитель начальника отдела капитального

строительства и строительного контроля МУ «Управление

муниципального имущества, строительства и строительного контроля».

4 . Объявление о проведении отбора дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в 2020 году.

Выступает:

В.П. Соловьев -  заместитель главы Мирного -  начальник

муниципального учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства администрации

Мирного».

СЛУШАЛИ:
Соловьева В.П.:

Подвели промежуточные итоги проведения реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Мирного на 2018-2024 годы» в 2019 году. Для выполнения работ заключены

девять муниципальных контрактов, из них четыре на дворовые территории и

пять - на общественные. На данный момент времени завершены работы по

четырем муниципальным контрактам на общую сумму 3 670,6 тыс. руб.

Подготовлена заявка в министерство ТЭК и ЖКХ АО для получения

финансирования на оплату из федерального и областного бюджетов. В

ближайшее время ожидается завершение работ по остальным контрактам.

Утверждение отчета по состоянию на 1 сентября 2019 года о

реализации мероприятий по муниципальной программе «Формирование

современной городской среды Мирного на 2018-2024 годы». В отчете

отражаем количество заключенных муниципальных контрактов и

находящихся в стадии «Приемка работ», девять и четыре соответственно.

Кузьмину Ю.А.:

По итогам проведения общественных обсуждений выявлены три

основные общественные территории, которые будут участвовать в

голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2020 году. На официальном сайте Мирного и в

социальной сети «В контакте» проводилось предварительное голосование,

активно жители города обсуждали необходимость проведения тех или иных

мероприятий на территориях города, выполнение асфальтирования

тротуаров по основным дорогам города. Выдвигаются очень смелые

проекты, например: устройство скейт-парка. К сожалению, жители забывают,

что живут в небольшом городке, и, следовательно, средства, выделяемые для

проведения благоустройства в разы отличаются от средств, выделяемых на

благоустройство даже рядом расположенных Северодвинска и Архангельска.

Необходимо учитывать, что выполнить благоустройство -  это часть работы,

а где найти средства на дальнейшее содержание объектов.

Так, на первом этапе определились следующие общественные

территории:

- Городской парк (Территория от кинотеатра «Планета» до

федерального учреждения культуры и искусства «123 Дом офицеров

(гарнизона) Министерства обороны Российской Федерации»);

- Городской парк (Территория от КПП «Буря-1» до бывшего санатория

«Лесная поляна»);

- Ленина ул.

Продолжается активная работа с жителями с помощью СМИ и встреч с

представителями администрации, ответственных за реализацию проекта, с

целью информирования и вовлечения граждан в мероприятиях по

благоустройству города в 2020 году.

Соловьева В.П.:

Стоит отметить, что проводятся собрания собственников

многоквартирных домов по вопросам включения дворовых территорий

данных домов в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды Мирного на 2018-2024 годы». По состоянию на 1 сентября

2019 года с начала года проведены собрания собственников пятнадцати

многоквартирных домов.

Предлагаю с 3 по 30 сентября 2019 года провести прием заявок для

участия в отборе дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2020

году. Рассмотрение заявок провести с 1 по 3 октября 2019 года.

РЕШИЛИ:
1. Объявить с 3 сентября 2019 года начало голосования по отбору

общественных территорий и прием заявок на отбор дворовых

территорий для проведения благоустройства в 2020 году.

2. Продолжить активно информировать и вовлекать граждан в

мероприятия по благоустройству города в 2020 году.

3. Утвердить ежемесячный отчет по состоянию на 1 сентября 2019 года о

реализации мероприятий по муниципальной программе

«Формирование современной городской среды Мирного на 2018-2024

годы». Опубликовать данный отчет в ГИС ЖКХ (приложение 1 к

протоколу).

«ЗА» - 11 голосов.

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
Заместитель главы Мирного - начальник

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного» / / Соловьев В.П.

Заместитель начальника Муниципального
учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства
администрации Мирного» __-

> л Атаджанов Б.К.

Заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного»

Кузьмина Ю.А.

Ведущий специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства, экологии и

муниципального контроля Муниципального
учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства
администрации Мирного»

Серебренникова Е.В.

Начальник отдела градостроительства и
архитектуры администрации Мирного Торский А.П.

Заместитель начальника отдела по управлению
социальной сферой Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы
администрации Мирного»

Потапова А.Ю.

Специалист 1 категории отдела по управлению
социальной сферой Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы
администрации Мирного»

Устинова А.М.

Депутат городского Совета депутатов Мирного по
избирательному округу № 4, секретарь

Мирнинского местного отделения партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Веретельникова Е.Н.

Главный инженер
муниципального унитарного предприятия

«Мирнинские городские электросети»

Казьбанов И.А.

Протокол вела:
Специалист 1 категории ОКС и СК Е.А.Еремина